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FEM-ABLE-projektet syftar till att främja jämställdhet i beslutsfattande genom att utveckla
evidensbaserade nationella strategier och att arbeta med intressenter för att integrera
forskningsresultat i nationell politik. Projektet finansieras av Europeiska Unionen och bidrar till
en än mer jämlik representation av kvinnor och män inom det politiska beslutsfattande, vilket
leder till än mer inkluderande och jämlika samhällen.
Projektet startade 2023 och ett möte har redan genomförts i Cypern med alla partners. Efter
detta möte har en forskning om situationen för kvinnors deltagande inom politiken
genomförts i vart och ett av de sju projektländerna (Cypern, Grekland, Italien, Litauen,
Portugal, Spanien, Spanien och Sverige).
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3 kvinnliga politiska kandidater till lokalvalet bjöds in3 kvinnliga politiska kandidater till lokalvalet bjöds in
som särskilda gäster och talaresom särskilda gäster och talare

FEMABLE andra partnerskapsmöte genomfördes iFEMABLE andra partnerskapsmöte genomfördes i
Heraclion, Grekland den 27 september 2023 där WomenHeraclion, Grekland den 27 september 2023 där Women
Do Business var värdDo Business var värd

3 Kvinnliga politiska kandidater till lokalvalet i Grekland bjöds in till projektpartnerskapsmötet
och delade med sig av sina erfarenheter och ståndpunkter när det gäller kvinnors politiska
deltagande. Mer specifikt var deltagarna:

Rena Papadaki-Skalidi (numera biträdande borgmästare för socialtjänsten i Heraklions
kommun och kandidat till Heraklions kommunfullmäktige / Right to the City-fraktionen),
Maria Kanavaki (kandidat till borgmästare i Heraklion/Heraklion för dig) och
Poppi Daskalaki (kandidat för Heraklion City Council / "Heraklion for You"-partiet). 



De tre kvinnliga kandidaterna berättade om sitt beslut att gå in i politiken och beskrev de
utmaningar de möter som aktiva kvinnliga deltagare i den politiska sfären i Grekland. De delade
även med sig av insikter om sina övergripande erfarenheter och lyfte också fram de åtgärder de
vidtar för att ytterligare stärka det politiska utrymmet.

Rena Papadaki-Skalidi tillhandahöll värdefull statistik som belyser underrepresentationen av
kvinnor i landets politiska landskap, från lokal till parlamentarisk nivå. Specifikt nämnde hon
att i lokalvalet 2023 i Grekland var endast 1 av 10 kandidater kvinnor, och i det grekiska
parlamentet är kvinnorepresentationen endast 23,7%. Faktorerna för kvinnors låga
deltagande på den politiska arenan diskuterades och möjliga stödåtgärder för att stärka och
uppmuntra deras ökade deltagande föreslogs .

Maria Kanavaki hänvisade till sitt personliga beslut att delta i politiken. Hon berättade även
om de hinder hon stöter på under sin politiska karriär – främst på grund av förekomsten av
stereotyper – och andra kvinnors motivation att gå med i den politiska "striden".
Hon hänvisade också särskilt till vikten av den roll som det civila samhällets organisationer
och organ som arbetar med kvinnor spelar, såsom Women Do Business, när det gäller att
stärka och stödja kvinnor. 

Poppi Daskalaki nämnde anledningarna till att hon ville engagera sig i politiken, den balans
som en kvinna måste kunna få hantera emellan sitt privatliv och sitt engagemang för
allmänheten. Slutligen tackade hon organisationen för att de motiverat henne och gett henne
möjligheten att delta i de pågående valen i sitt land.

Lärdomarna var användbara för alla partners. Utbytet av god praxis kommerLärdomarna var användbara för alla partners. Utbytet av god praxis kommer
att vara mycket användbart för den fortsatta utvecklingen av projektet. Womenatt vara mycket användbart för den fortsatta utvecklingen av projektet. Women

Do Business är tacksamma för att detta projekt - FEMABLE - stödjer kvinnorDo Business är tacksamma för att detta projekt - FEMABLE - stödjer kvinnor
och aktivt förmedlar budskapet om behovet av kvinnors ökadeoch aktivt förmedlar budskapet om behovet av kvinnors ökade  

jämställdhet inom politiken inom EU.jämställdhet inom politiken inom EU.



Finansieras av Europeiska unionen. Åsikter och åsikter som uttrycks är dock endast
författarens/författarnas och återspeglar inte nödvändigtvis de från Europeiska unionen eller European
Education and Culture Executive Agency (EACEA). Varken Europeiska unionen eller EACEA kan hållas
ansvariga för dem.
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